

単 価 合 意 書

令和6年8月1日に契約したR5久慈川右岸上大賀地先築堤工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年08月09日

発注者 住所 茨城県常陸太田市木崎一町700-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局

久慈川緊急治水対策河川事務所長 大野 宏之

受注者 住所 茨城県日立市十王町友部3554番地の1

氏名 金成重機建設株式会社

代表取締役 鈴木 正行

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		134,266,082	
河川土工		式	1		77,616,110	
掘削工		式	1		9,930	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	式	1		9,930	
盛土工		式	1		3,382,638	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	490	6,027	2,953,230	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	540	795.2	429,408	
盛土工(ICT)		式	1		70,711,487	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	20,900	229.6	4,798,640	
土砂等運搬 (額田北郷SY～現場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		60,581,651	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		5,331,196	
法面整形工(ICT)		式	1		3,512,055	
法面整形(切土部)(ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	4	813.9	3,255	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	6,800	516	3,508,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法覆護岸工		式	1		10,729,680	
植生工		式	1		10,729,680	
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	750	257.6	193,200	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	6,480	1,626	10,536,480	
付帯道路工		式	1		7,591,587	
アスファルト舗装工		式	1		3,650,400	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	1,600	579.5	927,200	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,600	1,702	2,723,200	
砕石舗装工		式	1		60,387	
砕石舗装	RC-40 t=100mm	m2	273	221.2	60,387	
縁石工		式	1		3,880,800	
舗装止めブロック		m	560	6,930	3,880,800	
排水構造物工		式	1		19,521,755	
作業土工		式	1		1,580,634	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂	式	1		512,635	
埋戻し	土砂	式	1		1,067,999	
側溝工		式	1		14,571,136	
プレキャストU型側溝 (用水路付替)	B300×H300 横断用 グレチング 蓋	m	3	93,785	281,355	
プレキャストU型側溝 (用水路付替)	B350×H350 暗渠用 コンクリート蓋	m	5	27,888	139,440	
プレキャストU型側溝 (用水路付替)	B350×H350	m	282	10,524	2,967,768	
プレキャストU型側溝 (堤脚水路)	B360×H360	m	218	9,690	2,112,420	
自由勾配側溝 (排水路付替)	B400×H800 コンクリート蓋	m	11	21,039	231,429	
柵渠 (排水路付替)	B400×H600	m	68	17,932	1,219,376	
柵渠 (排水路付替)	B1000×H900	m	197	27,420	5,401,740	
柵渠 (排水路付替)	B1200×H900	m	82	27,044	2,217,608	
プレキャストカルバート工		式	1		2,090,741	
プレキャストボックス (排水路付替)	T-14 B400×H500 (RC)	m	4	39,595	158,380	
プレキャストボックス (排水路付替)	T-14 B600×H800 (RC)	m	3	97,727	293,181	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (排水路付替)	T-14 B1000×H900(PC)	m	10	163,918	1,639,180	
集水桝・マンホール工		式	1		1,279,244	
現場打ち集水桝 (用水路付替)	B500×L500×H550 18-8-25(高炉) グレーチング蓋	箇所	1	78,035	78,035	
現場打ち集水桝 (堤脚水路)	B500×L700×H600 18-8-25(高炉)	箇所	1	49,963	49,963	
現場打ち集水桝 (用水路付替)	B600×L600×H500 18-8-25(高炉) グレーチング蓋	箇所	1	88,724	88,724	
現場打ち集水桝 (用水路付替)	B600×L600×H500 18-8-25(高炉)	箇所	1	47,974	47,974	
現場打ち集水桝 (用水路付替)	B600×L600×H500 18-8-25(高炉)	箇所	1	47,974	47,974	
現場打ち集水桝 (排水路付替)	B600×L600×H900 18-8-25(高炉)	箇所	1	64,513	64,513	
現場打ち集水桝 (用水路付替)	B700×L700×H500 18-8-25(高炉) グレーチング蓋	箇所	1	104,144	104,144	
現場打ち集水桝 (排水路付替)	B700×L700×H1000 18-8-25(高炉))	箇所	1	78,438	78,438	
プレキャスト集水桝 (排水路付替)	B800×L800×H1500 グレーチング蓋	箇所	1	354,239	354,239	
プレキャスト集水桝 (用水路付替)	B800×L800×H1600 グレーチング蓋	箇所	1	365,240	365,240	
構造物撤去工		式	1		241,604	
構造物取壊し工		式	1		148,827	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	19	7,833	148,827	
運搬処理工		式	1		92,777	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	19	1,652	31,388	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	19	3,231	61,389	
仮設工		式	1		18,565,346	
工事用道路工		式	1		7,971,799	
敷砂利	RC-40	式	1		4,633,745	
覆工板・覆工板受桁	設置・撤去	式	1		2,604,057	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		733,997	
仮水路工		式	1		6,166,487	
コルゲートパイプ	フランジ型 φ400 設置・撤去	式	1		3,081,788	
コルゲートパイプ	フランジ型 φ500 設置	式	1		324,699	
コルゲートパイプ	フランジ型 φ800 設置	式	1		2,716,680	
コルゲートアリュウム	350×350 設置	式	1		22,259	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土のう	設置					
		式	1		21,061	
交通管理工						
		式	1		4,427,060	
交通誘導警備員						
		式	1		4,427,060	
直接工事費						
		式	1		134,266,082	
共通仮設費						
		式	1		16,509,659	
共通仮設費						
		式	1		7,030,266	
運搬費						
		式	1		2,086,478	
仮設材運搬費						
		式	1		2,086,478	
準備費						
		式	1		1,309,403	
表土処理						
		式	1		1,309,403	
事業損失防止施設費						
		式	1		1,265,141	
家屋調査費						
		式	1		1,265,141	
技術管理費						
		式	1		1,148,108	
保守管理(ICT)						
		式	1		97,491	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,050,617	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,221,136	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,479,393	
純工事費						
		式	1		150,775,741	
現場管理費						
		式	1		36,227,053	
工事原価						
		式	1		187,002,794	
一般管理費等						
		式	1		28,997,206	
工事価格						
		式	1		216,000,000	
消費税相当額						
		式	1		21,600,000	
工事費計						
		式	1		237,600,000	